[image: image1.png]QD
PRAZE

BECAUSE WE DO GOOD THINGS

ỦY BAN GIẢI THƯỞNG KOVA
TẬP ĐOÀN SƠN KOVA

Tầng 7, Tòa nhà KOVA Center

Số 92G – 92H Nguyễn Hữu Cảnh,

Phường 22, Bình Thạnh, TP.HCM

…………., ngày …..tháng…..năm…………
ĐƠN ĐĂNG KÝ THAM GIA HỌC BỔNG KOVA – LẦN THỨ 16
(HỌC BỔNG “NGHỊ LỰC”)
Kính gửi:  ỦY BAN GIẢI THƯỞNG KOVA
Tôi xin đăng ký tham gia Học bổng KOVA lần thứ 16 (Học bổng “Nghị lực”). Tôi xin cam đoan toàn bộ những thông tin/tài liệu gửi kèm là hoàn toàn đúng sự thật và cam kết chịu trách nhiệm về những thông tin này.
 I - THÔNG TIN CÁ NHÂN
1. Họ và tên:
Giới tính:

2. Ngày /tháng/ năm sinh:

3. Dân tộc:
Tôn giáo:

4. Số chứng minh nhân dân:

5. Nơi cấp:
Ngày cấp:

6. Email:
Điện thoại:

7. Địa chỉ facebook:

8. Địa chỉ liên hệ:

9. Hộ khẩu thường trú:

10. Sinh viên trường:

11. Khoa:
 Lớp:

12. Năm thứ/ Tổng số năm  (ví dụ: năm 3/4):

13. Thời gian dự kiến ra trường (nêu cụ thể tháng, năm) (VD: tháng 9/2018):

14. Tình hình sức khỏe hiện tại (bình thường, bệnh, khuyết tật, tai nạn,…):

15. Thông tin tài khoản ATM cá nhân của sinh viên: (Lưu ý: Trong trường hợp sinh viên được nhận học bổng, Ban Thư ký sẽ chuyển học bổng qua tài khoản này. Do đó, sinh viên khai thông tin chính xác và thống nhất trong các giấy tờ)

Tên tài khoản:

Số tài khoản:

Tên ngân hàng – Chi nhánh: (VD: Ngân hàng BIDV – Chi nhánh Gia Định)

16. Kết quả học tập (gửi kèm Bảng điểm của tất cả các học kỳ có xác nhận của Trường)

	Năm 1
	Năm 2
	Năm 3
	Năm 4
	Năm 5

	Học kỳ 1

	Học kỳ 2

	Điểm TB tích lũy đến hiện tại:

	Xếp loại học lực:

17. Kết quả rèn luyện sinh viên:

	Năm 1
	Năm 2
	Năm 3
	Năm 4
	Năm 5

	Học kỳ 1 (Điểm + Xếp loại)

	Học kỳ 2 (Điểm + Xếp loại)

18. Thành tích khác (nếu có):
Học tập:

Hoạt động phong trào:

19. Phương tiện đi lại hiện tại:

( Xe máy

( Xe đạp

( Xe bus

( Khác (nêu rõ):

20. Học phí trung bình hàng năm (2 kỳ):…………………………………………………………………………

21. Ước tính tổng chi phí trung bình hàng tháng của Sinh viên (tiền ăn, ở, sinh hoạt phí, khác,…):…………………………………………………………………………………………………………………
22.  Sinh viên có đi làm thêm hay không? Nếu có, điền vào bảng bên dưới:

	Thời gian (từ… đến…)
	Công việc
	Thu nhập/tháng

	CV đã kết thúc:

	CV hiện tại:

23. SV đã được nhận các khoản hỗ trợ (trợ cấp xã hội, khuyến khích học tập…) hay học bổng nào trong và ngoài trường? (cần liệt kê trung thực, đầy đủ)
	Thời gian nhận
	Khoản học bổng/ hỗ trợ
	Hình thức hỗ trợ
 (toàn phần, một lần…)
	Số tiền
	Ghi chú

(Hiện tại còn nhận không)

24. Sinh viên biết được thông tin Giải thưởng KOVA từ những nguồn nào? (có thể chọn nhiều ô)
· Bạn bè
□ Nhà trường
□ Báo chí
□ Website
□ Internet

25. Trước đây SV có từng nhận được Học bổng hay Giải thưởng KOVA?

(Nếu có, nêu thời điểm và nội dung Giải thưởng KOVA đã được nhận trước đây).

26. Gia đình đã có anh/chị ruột được nhận Học bổng hay Giải thưởng KOVA chưa? Nếu có, ghi rõ tên anh /chị & trường Đại học, năm nhận.

........................................................................................................................................................................................................................................................................
Giáo viên chủ nhiệm nhận xét về thành tích học tập và hạnh kiểm, đạo đức của sinh viên:

Gửi kèm thư giới thiệu của giáo viên (nếu có)

         Xác nhận của BGH Trường

Người làm đơn
BẢN KHAI HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH
I – THÔNG TIN CHUNG:

 1. Họ và tên SV:
Nam/Nữ:

Ngày sinh:

Dân tộc:
Tôn giáo:
.

Số CMND:
Nơi cấp:
 Ngày cấp

Nơi ở hiện nay:

Địa chỉ gia đình:

Sinh viên trường:

Khoa:
 Lớp:

1. Gia đình thuộc diện: (nếu không thuộc các diện bên dưới thì bỏ trống):

( Hộ nghèo hoặc cận nghèo: (Kèm giấy tờ chứng minh, nếu nghèo hoặc cận nghèo nhiều năm liên tiếp, cần liệt kê đầy đủ số năm).

( Gia đình chính sách: con thương binh, bệnh binh, liệt sĩ…: (Nêu rõ, Kèm giấy tờ chứng minh).

( Khác (nêu rõ):
2. Đánh dấu [x] vào ô thể hiện tình trạng gia đình của SV:

( Bình thường, có đủ ba mẹ đang chung sống.

( Ba mẹ ly dị

( Mồ côi (nói rõ: ba hoặc mẹ, năm mất, lý do mất): …………………………………………………………

( Ba/mẹ bỏ đi (năm,…) …………………………………………………………………………………………………

( SV được ông bà hoặc họ hàng nuôi dưỡng: ………………………………………………………………….

( Khác (nêu rõ): ……………………………………………………………………………………………………………
3. Gia đình hiện có thành viên nào bị bệnh tật/ khuyết tật: (nêu rõ):

………………………………………………………………………………………………………………………………………
4. Hiện tại, chi phí ăn học của SV:

( Phụ thuộc hoàn toàn vào gia đình

( Một phần gia đình, một phần SV tự lo (nêu rõ tỷ lệ) ……………………………………………………

( SV hoàn toàn tự lo, không cần nhờ gia đình.

( Khác (nêu rõ): ………………………………………………………………………………………………………..
5. Gia đình có vay tiền để lo cho SV không?

( Có (nêu rõ bao nhiêu, vay NH?):

( Không:

II – THU NHẬP BÌNH QUÂN CỦA GIA ĐÌNH
	TT
	Họ tên – Năm sinh – Quan hệ với SV - Nghề nghiệp - Nơi học tập/ công tác

 (Ghi chú: Liệt kê đầy đủ  thành viên có liên quan đến Nguồn thu và Nguồn chi của gia đình)
kể cả SV, người đi làm, người đi học,…
	Thu nhập/ tháng
	Đóng góp cho gia đình bao nhiêu/tháng?
	Có sử dụng nguồn thu chung của gia đình không? (Có đánh số 1, Không đánh 0)
	Ở chung hay Ở riêng?
	Ghi chú/ Tình trạng sức khỏe

(Bình thường/ Bệnh tật/ Khuyết tật/Mất sức lao động… Nêu rõ)

	VD: Nguyễn Văn A (bố) – SN 1960 – Làm nông – Quảng Nam
	2 triệu
	2 triệu
	1
	chung
	Bình thường

	VD: Nguyễn Thị C (chị) – SN 1990 - Công nhân – TP.HCM
	4 triệu
	2 triệu
	0
	riêng
	Bình thường

	VD: Nguyễn Thị E (bà) … SN…
	0
	0
	1
	chung
	Mất sức lao động

	VD: Nguyễn Văn F (em trai) – Học sinh lớp 12 trường….
	0
	0
	1
	chung

	TỔNG
	?

(1)
	?

(2)
	?

(3)

	Nguồn thu khác từ trồng trọt, chăn nuôi, khác…của gia đình (có thể lấy cả năm/12 tháng để lấy TB/tháng) (liệt kê đầy đủ):
	Thu nhập/ tháng

	VD: trồng lúa

	VD: chăn nuôi

	TỔNG
	?

(4)

Thu nhập trung bình hàng tháng của gia đình bằng: Tổng thu của gia đình trong 1 tháng chia cho Số người phụ thuộc vào nguồn thu chung của gia đình.
TỔNG THU/THÁNG:  [(2) + (4)] / (3)

Vậy: thu nhập bình quân đầu người của gia đình/tháng là: ……………………………
Tình trạng tài sản:
- Mô tả nhà cửa: VD: nhà cấp 4, diện tích 100m2, nhà lá/ nhà tường,…

- Ruộng đất: VD: 2.000 m2 rất trồng dừa/ lúa,…

- Chăn nuôi: VD: đàn heo 10 con

Tôi xin cam kết bản thân và gia đình từ trước đến nay luôn chấp hành nghiêm chỉnh các chủ trương, chính sách của Đảng và Pháp luật của Nhà nước. Tất cả các thành viên trong gia đình không có tiền án tiền sự.

III – CHIA SẺ CỦA SINH VIÊN:

1. Chia sẻ thêm về hoàn cảnh gia đình, phần thông tin này quan trọng để BTC làm căn cứ xét duyệt - không giới hạn số chữ.

Lưu ý: Trình bày đầy đủ về hoàn cảnh sống, sự khó khăn của bạn và gia đình trong việc kiếm sống, học tập, những biến cố đã trải qua…
2. Em có định hướng thế nào về dự định/ ấp ủ/ nghề nghiệp tương lai? Em có quyết tâm thực hiện dự định đó không? Hãy chia sẻ kế hoạch, cách thức, lộ trình biến dự định đó thành hiện thực.

3. Nếu được giúp đỡ lúc này để cải thiện hoàn cảnh sống và học tập, sinh viên mong muốn được giúp đỡ những gì cụ thể?

Ý kiến của gia đình:

        Người khai ký tên                                                                          Bố hoặc mẹ ký tên
Ý kiến và xác nhận của địa phương (cấp xã phường – đóng dấu xác nhận):
Số điện thoại của địa phương

Sinh viên hoàn thành tất cả các hồ sơ theo yêu cầu gửi về cả hai hình thức:

1. Gửi bản cứng về nhà trường theo sự hướng dẫn cụ thể của mỗi trường

2. Gửi bản mềm về trực tiếp Ban Thư ký Giải thưởng qua email: kovaprize@kovapaint.com theo cách đặt tên email: [Tên trường] – [Họ tên sinh viên] – Đăng ký tham gia Học bổng Nghị lực/Hạng mục Triển Vọng